Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Мурманска

«Основная общеобразовательная школа № 58»

(МБОУ г. Мурманска ООШ № 58)

ПРОТОКОЛ

совета обучающихся № 3

от 31.05.2023

Присутствовали:

педагоги: Торопова Н.В., советник директора по воспитанию и взаимодействию с ДОО,

Горелов В.А., зам. директора, Ерихинская Е.В., Кленкин Н.В., Клещев Д.В., учителя

физкультуры, Мазун Л.И., педагог-организатор,

обучающиеся: Михальчук Д., 10б, Раснюк С., 10а, Корчагин А., 10б, Максимов Я., 9б,

Попов А., 9б, Барышкина П., 9б, Демидова Д., 9а, Матюк В., 9а, Марукова Е., 8б, Лаверов

Л., 8а, Дмитриева А., 7а, Доманов А., 7б, Багаев А., 7в, Лукина Е., 6а, Добровольский Т.,

6б, Моисеев И., 6б, Губанов Б., 5а

Отсутствовали: -

Повестка дня:

1. О создании школьного спортивного клуба.

Ход совета:

1. Слушали Торопову Н.В., советника директора по воспитанию и взаимодействию с

ДОО.

Наталья Викторовна сообщила, что на основании части 3 статьи 28 Федерального

закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской

Федерации», части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 23.03.2020 №

117 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов

(в том числе в виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами»

в каждой школе страны создаются школьные спортивные клубы. Цель совета – принять

решение о создании в нашей школе спортивного клуба

2. Слушали Михальчука Дениса, председателя совета обучающихся школы.

Денис рассказал о проводимой в школе совместной работе учеников и учителей

физкультурно-спортивной направленности. Больше 70% учеников школы за год приняли

участие в школьных мероприятиях по данному направлению и более 20% школьников в

мероприятиях городского и областного уровней.

3. Слушали Корчагина Андрея, ученика 10б класса, который рассказал, что за 10 лет

обучения в школе стал победителем различных внешкольных соревнований более 30 раз, а

также является постоянным помощником-организатором всех общешкольных спортивных

праздников, соревнований.

4. Слушали Ерихинскую Е.В., учителя физкультуры, руководителя МО

общеразвивающих предметов.

Елена Владимировна рассказала, что не смотря на различные ограничения по

здоровью, наши ученики ежегодно становятся победителями и призерами различных

соревнований. В школе организованы спортивные кружки по различным направлениям,

проводятся коррекционные занятия. 97% обучающихся занимаются физкультурно-

оздоровительной деятельностью в рамках уроках физкультуры и внеуроччной

деятельности.

В школе есть возможность создания спортивного клуба. Предлагается открыть его с 1

сентября 2023 года.

Решение:

1. Создать школьный спортивный клуб

Голосовали: «За» - 23 чел.

«Против» - 0 чел.

Решение принято.

Секретарь: Демидова Дарья, ученица 9а класса.